



روایت مطهری از یکشنبه پرتنش مجلس

مردم بدانند به چه افرادی رای داده‌اند

فرهیختگان| اتفاقات روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی که هجوم گروهی ۲۰

نفره از نمایندگان به تریبونی که علی مطهری در حال ایراد نطق خود بود، صحن علنی بهارستان را به تعطیلی کشاند، روابان مختلفی داشت. اما دیروز علی مطهری با بیانیه‌ای که صادر کرد خود راوی اتفاقات روز یکشنبه مجلس شد. وی با نام بردن از کسانی که به وی حمله کرده بودند و کسانی که از اتفاقات آن روز لیخنه رضایت بر لب داشتند، تاکید کرد که هدفش از این کارش آگاهی دادن به مردمی است که این طیف از نمایندگان را راهی خانه ملت کرده‌اند.

فرزند شهید مطهری در این بیانیه اتفاقی را که در روز یکشنبه ۲۱ دی در صحن علنی مجلس افتاد، موجب وهن دانسته و سپس فضای مجلس را در زمانی که نطقش به موضوع حصر رسید، این‌گونه تشریح داده است. «به محض ورود به این موضوع، همزمان از یک طرف حدود ۱۵ تا ۲۰ نفر از نمایندگان در فاصله یک تا دو متری تریبون شروع به سروصدا کردند تا صدای من به گوش کسی نرسد و از طرف دیگر آقای ابوترابی، رئیس وقت جلسه متاسفانه به جای آنکه این افراد را دعوت به سکوت و نشستن در جای خود کند، نطق بنده را قطع و شروع به پاسخ دادن کردند؛ کاری که تاکنون در مجلس سابقه نداشته است در میان یک نطق میان‌دستور، رئیس جلسه شروع به پاسخگویی کند. در واقع ایشان آن افراد را ترغیب و تشویق به ادامه کارشان کردند و درنهایت با اعلام تنفس، مجلس را تعطیل کردند».

وی در ادامه بیانیه خود نام کسانی را که به سمت وی هجوم آوردند و متن نطقش را پاره کردند، آورده و تاکید کرده است اینها را می‌گوید تا موکلان این افراد بدانند به چه افراد آزاداندیشی رای داده‌اند.

فرزند شهید مطهری سپس این‌گونه این درگیری را روایت کرده است: «آقایان حسینی نماینده قصرشیرین، نبیعی نماینده استارا و اکبریان نماینده کرج می‌خواستند مرا از ادامه نطق منصرف کنند؛ منتها چون درخواست‌شان همراه با کشیدن دست من بود آنها را به سمت پایین تریبون از سمت راست و چپ خود دور کردم. در این میان آقای حسینیان از دور لیخنه رضایت بر لب داشت. تا اینکه آقای ابوترابی اجازه ملوکانه فرمودند ادامه نطق در حالی که از رادیو پخش نمی‌شود، در جلسه غیرعلنی ایراد شود. یک فراز سه‌خطی از نطق من باقی مانده بود که آقایان کریمی‌قدوسی نماینده مشهد، آقامحمدی نماینده خرم‌آباد، انصاری نماینده آبادان و بشیری نماینده پاکدشت از پشت سر آمدند و بنده را از جایگاه پایین آوردند. بعد دهم دست من چند زخم سطحی برداشته است که نفهمیدم به کجا خورده بود. آقای آقامحمدی برای تکمیل کارش متن نطق من را هم قاپید و پاره کرد».

مطهری در بیانیه‌اش در حالی که اینن اقدام نمایندگان را خلاف اصل ۸۶ قانون اساسی که می‌گوید «نماینده در اظهارنظر درباره همه مسائل کشور آزاد است» دانسته، برای این طیف از نمایندگان که تحمل نطق هفت دقیقه‌اش را نداشتند، سخنان رهبر معظم انقلاب را یادآور شده و گفته است: «مقام معظم رهبری تاکنون چند بار فرموده‌اند اگر با نطق یک نماینده مخالف هستید دو دو و سروصدا نکنید، بلکه گوش کنید و بعدا پاسخ او را با آramش بدهید».

نماینده تهران در ادامه این بیانیه که دو روز پس از اتفاقی که در روز یکشنبه در صحن علنی مجلس افتاد منتشر کرده، از مسببان این اتفاق انتقاد صریح‌تری کرد. مطهری در پایان بیانیه خود با بیان اینکه «مجلس در سال ۹۰ در فضای منائر از فتنه ۸۸ و در حالی که بسیاری از افراد خوش‌فکر نامزد نشدند یا رد صلاحیت شدند شکل گرفت و بیشتر یک تیپ خاص وارد مجلس شدند» از ترکیب این مجلس انتقاد و اظهار امیدواری کرده است مجالس آینده چنین نباشند و نمایندگان آن دفاع از حقوق ملت را در راس کار خود قرار دهند. در حالی که مخالفان مطهری طی دو روز گذشته اعلام کرده‌اند از وی به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کرده‌اند، دیروز عوض حیدرپور، عضو این هیات در گفت‌وگو با آنا با تاکید بر اینکه اظهارنظر نمایندگان در قالب نطق، سخنرانی و مصاحبه آزاد است گفت تاکنون شکایتی درباره اتفاقات روز یکشنبه مجلس به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان ارسال نشده است. وی همچنین تاکید کرد که نطق مطهری در راستای وظایف نمایندگی وی بوده است و قابلیت شکایت ندارد.

سیاست داخلی

سخنگوی وزارت کشور:

انتصاب معاونت سیاسی جدی شده است

سخنگوی وزارت کشور اظهار کرد که قانون فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی با حضور نماینده همه گروه‌ها مورد بررسی قرار گرفته است و با توجه به اینکه این قانون مربوط به دهه ۶۰ بود، در شرایط فعلی کشور نیاز به تغییر داشت. به گزارش ایلنا، حسینعلی امیری در اولین نشست خبری خود با اصحاب رسانه، صبح دیروز در محل وزارت کشور درباره انتخاب معاون سیاسی وزیر کشور اعلام کرد: «معاونت سیاسی وزارت کشور معاونتی مهم است. این معاونت مسئول مستقیم برگزاری انتخابات، بررسی موضوع احزاب و گروه‌های سیاسی و تقسیمات کشوری است.» وی افزود: «لایته انتصاب معاون سیاسی وزارت کشور در مراحل جدی است، بعد از اینکه آقای میرولد، از این معاونت رفتند، سرپرستی آن به عهده من گذاشته شد و در برخی موارد نیز شخص وزیر خودش به مسائل رسیدگی می‌کند. ما نیز امیدواریم هرچه زودتر معاون سیاسی منصوب شود.» سخنگوی وزارت کشور اظهار کرد: «برای اصلاح قانون احزاب، دبیران احزاب و گروه‌های سیاسی دعوت شدند، نشست‌هایی در این باره برگزار شد و درنهایت لایحه پیش‌نویس قانون احزاب و گروه‌های سیاسی به دولت تقدیم شد که امیدواریم این لایحه خارج از نوبت بررسی و زودتر به مجلس ارسال شود.» قائم‌مقام وزیر کشور در ادامه نشست خبری، در پاسخ به سوالی مبنی‌بر اینکه شنیده شده رضا صالحی‌امیری، برای معاونت سیاسی از سوی رئیس‌جمهور به وزیر کشور پیشنهاد شده است، اما عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور در این مورد مقاومت می‌کند، گفت: «راجح به معاونت سیاسی افرادی مطرح هستند و بین وزیر کشور و مقامات دولت در این مورد صحبت‌هایی شده است. در مورد افرادی که برای معاونت سیاسی مطرح هستند، باید بگویم برخی از اسامی که در رسانه‌ها می‌آید، صحت دارد و برخی نیز درست نیست. بنده در جلسات وزیر با مقامات دولت حضور ندارم و نمی‌دانم که در این جلسات چه گذشته است.» سخنگوی وزارت کشور در نشست خبری خود درباره اینکه اعضای حزب «اتحاد ملت ایران» را اعضای حزب مشارکت تشکیل می‌دهند، گفت: «طی روزهای گذشته، کمیسیون به احزابی اعم از اصولگرا و اصلاح‌طلب مجوز داده، ما به اینکه متقاضی کیست توجه نمی‌کنیم، معیار ما قانون است هر کسی را که واجد شرایط قانونی نباشد، چه اصلاح‌طلب و چه اصولگرا کنار می‌گذاریم.» قائم‌مقام وزیر کشور یادآور شد: «مطمئن باشید که ملاک ما قانون است. اما حزبی که قانونا منحل می‌شود، اعضای آن با همان عنوان و مرامنامه نمی‌توانند تقاضای تاسیس حزب داشته باشند، اما با مرامنامه و عنوان دیگر به شرطی که اعضا محرومیت از حقوق اجتماعی مانند ایجاد حزب و فعالیت حزبی را نداشته باشند، مشکلی ندارد و آنها می‌توانند حزب دیگری را تشکیل دهند.»

برگزاری همایش سراسری اصلاح‌طلبان در موعد مقرر

پس از بررسی درخواست برگزاری همایش سراسری اصلاح‌طلبان، یک مقام مسئول در استانداری تهران تاکید کرد که این همایش در تاریخ مقرر، که همان ۲۵ دی ماه است، برگزار خواهد شد و منع قانونی‌ای برای برگزاری آن وجود ندارد.

به گزارش ایلنا، این مقام مسئول با تاکید بر اینکه برای استانداری، اصلاح‌طلبان و اصولگرایان تفاوتی ندارند، تصریح کرد: «همان‌گونه که اصولگرایان اجازه برگزاری همایش دارند، اصلاح‌طلبان هم از این حق برخوردارند و باید بتوانند همایش‌های خودشان را برگزار کنند».

پارلمان

علی ششمخانی، دبیر شورای عالی امنیت

ملی در دیدار با عادل عبدالمهدی وزیر نفت عراق گفت: «براساس راهبرد اقتصاد مقاومتی علاوه‌بر مصونسازی کشور در مقابل تحریم‌های ظالمانه، به سمت ارتقای توان اقتصادی مبتنی‌بر همکاری با کشورهای همسایه و از میان بردن اثرگذاری نفت در رفتارهای سیاسی حرکت خواهیم کرد» ششمخانی با توجه به وجود ظرفیت بالای همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه حوزه‌های اقتصادی و تاثیر آن بر بهبود وضعیت سیاسی و امنیتی منطقه بر اتخاذ رویکردهای ابتکاری و مبتنی‌بر توان داخلی

کشورها در این بخش تاکید کرد.

او کاهش قیمت نفت را موجب تمرکز بیشتر کشورهای تولیدکننده به اصطلاح سازوکارهای اقتصادی و کاهش وابستگی به فروش نفت دانست و افزود: «جمهوری اسلامی ایران براساس راهبرد اقتصاد مقاومتی علاوه‌بر مصونسازی کشور در مقابل تحریم‌های ظالمانه، به سمت ارتقای توان اقتصادی مبتنی‌بر همکاری با کشورهای همسایه و از میان بردن اثرگذاری نفت در رفتارهای سیاسی حرکت خواهد کرد.»

وی افزود: «تخریب زیرساخت‌های اقتصادی کشورهای منطقه از جمله عراق و سوریه

رئیس‌جمهوری نیروگاه بوشهر را مظهر ایستادگی ملت دانست

طراحان کاهش قیمت نفت پشیمان می‌شوند



شلوغ کاری برای پنهان کردن مفاصد اقتصادی

رئیس‌جمهوری در جلسه توسعه و سرمایه‌گذاران استان بوشهر به ادعای «برداشت غیرقانونی دولت از صندوق توسعه ملی به مبلغ ۴/۱ میلیارد دلار» واکنش نشان داد و آن را با اقدامات دولت در مبارزه با مفاصد اقتصادی مرتبط دانست. حسن روحانی با تاکید بر دشواری کار دولت هنگام برخورد با مفاصد اقتصادی اظهار کرد: «تا دولت می‌خواهد در یک ماجرا مفسده‌ای را برطرف کند، انقدر اتهامات می‌زنند و می‌گویند که به صندوق دست‌درازی شده است و انقدر شلوغ کاری می‌کنند تا مساله اصلی کم شود و صدای حق به گوش کسی نرسد.» رئیس دولت یازدهم در عین حال تاکید کرد: «دولت عقب‌نشینی نخواهد کرد و به هیچ قیمتی پا پس نخواهد گذاشت.»

رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین از تلاش‌های علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و همه دست‌اندرکاران و مهندسان فعال در نیروگاه اتمی بوشهر قدردانی و تشکر کرد.

رئیس‌جمهوری پیش از بازدید از اتاق کنترل نیروگاه از نزدیک در جریان چرخه کار نیروگاه اتمی بوشهر و چگونگی فعالیت آن و برنامه‌های مدیریت نیروگاه درباره افزایش تولید برق قرار گرفت.

نقطه آغازین سفر رئیس‌جمهوری حضور در اجتماع مردم بوشهر بود کهدر سخنان خود با تاکید بر اینکه «ما در چارچوب منافع ملت ایران و با منطق و استدلال، راه مذاکره، همزیستی مسالمت‌آمیز با جهان، تعقل و تعامل سازنده را ادامه خواهیم داد» تصریح کرد: «به همه آنهایی که در راه اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران قدم گذاشته بودند و امروز نیز ممکن است به فکر قدم گذاشتن در همان راه باشند، اعلام می‌کنم که دوران تهدید و تحریم سپری شده است.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، روحانی تاکید کرد: «ملت ایران خواهان پایان تحریم ظالمانه علیه ایران اسلامی هستند و بار دیگر تاکید کرد: «اعضل اساسی و آفت جدی این است که امروز مشکلات، کمبودها و ضعف‌ها بیشتر در چشم رسانه‌ها نمایان است؛ این در حالی است که بیش از ده‌ا اقدام برجسته و کارهای ارزشمند در کنار این ضعف‌ها چندان جلوه‌ای ندارند.» وی با بیان اینکه دولت یازدهم به دنبال توجیه‌گری یا لاپوشانی بر واقعیت‌های موجود جامعه نیست، بر لزوم ترویج فرهنگ شکرگزاری در جامعه تاکید کرد.

ویزیر دادگستری تحریم‌هایی که از سوی غرب ضد ایران است که امروز به ثمر رسیده و ادامه خواهد یافت»

انتقاد پورمحمدی از رسانه‌ها:

کمبودها و ضعف‌ها بیش از اقدامات مثبت برجسته می‌شوند

وزیر دادگستری با انتقاد از اینکه فضای سنگین بدبینی، نقدهای غیرمنصفانه وسایفانمایی بربرخی رسانه‌هاحاکم است گفت: «یکی از ایرادها و آسیب‌های جدی در شرایط کنونی جامعه این است که کمبودها، مشکلات و ضعف‌ها بیش از اقدامات و فعالیت‌های مثبت برجسته می‌شوند.» به گزارش ایرنا،مصطفی پورمحمدی‌برخی انتقادهای غیرمنصفانه، مغرضانه و شایعه‌پردازی‌ها از سوی رسانه‌های جمعی، به‌ویژه فعالیت آنها در طول بیش از یک سال فعالیت دولت یازدهم را یادآور شد

چهره‌گفته

منفعت طلبان تشتت در جامعه را پیگیری می‌کنند

سیدکمال‌الدین سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری: افراد منفعت‌طلب که به دنبال منافع گروهی و حزبی خود هستند تفرقه، تشتت و چالشش را در یک جامعه پیگیری می‌کنند. وظیفه علما، نخبگان، روشنفکران و سیاستمداران وحدت‌بخشی در جامعه و نه تفرق و تشتت است. (ایپنا)

دیدگاه علمی‌ شیعه و سنی نسبت به داعش مشترک است

محمدذکریا دهواری، روحانی اهل سنت: اختلاف‌نظرهای موجود بین علما و پیروان مذاهب مختلف طبیعی است، هوا دادن و دامن زدن به هرگونه اختلاف‌نظر و بزرگ جلوه دادن و گسترش دادن آن ریشه در بدخواهان اسلام و مسلمان دارد. در پدیده‌ای مثل داعش با علمای شیعه اتفاق نظر وجود دارد چون اگر چنین مشی و راهی مورد تایید بزرگان اهل تسنن بود قبیله‌ها و بزرگان ما این کار را می‌کردند. (جماران)

روسیه و چین به دنبال کاسی خودشان هستند

بهروز نعمتی، سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس: اگرچه امیدواریم این دور از مذاکرات به نتیجه برسد اما متاسفانه خیلی‌ها از پیشسرفت مذاکرات خوشحال نیستند. برخی مخالفان در داخل و برخی دیگر در خارج از کشور خواهان به نتیجه نرسیدن مذاکرات هستند. برخی کشورها به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای را به زیان خودشان می‌دانند چراکه با این توافق دیگر نمی‌توانند به کاسی‌های خود ادامه دهند. کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و در راس آنها عربستان مخالف توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ هستند البته کشورهایی چون چین و روسیه به دنبال کاسی خودشان هستند. (آریا)

سرخ‌ط خیرها

⑤ به گفته‌عبدالعلی ابراهیمی، معاون امور استان‌های شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور نمازجمعه این هفته قم‌به امامت‌حجت‌الاسلام‌اعرفی‌اقامه خواهدشد. (ایرنا)

⑤ رسول منتجب‌نیا، قائم‌قائم حزب اعتماد ملی گفت: پیشنهاد تشکیل جبهه واحد اصلاحات تا حد زیادی عملی شده است. او همچنین از برگزاری نشست فصلی این حزب قبل از عید خبر داده است. (مه‌ر)

⑤ عبدالصمد خرم‌آبادی، معاون قضایی دادستان کل کشور از تشکیل پرونده برای خبرگزاری «خبرآنلاین» با اتهام تشویش اف‌ض‌ان عمومی به اعلام جرم دادستان کل کشور خبر داد. (آنا)

⑤ مجمع روحانیون مبارز حادثه اخیر فرانسه را بیگانه از اسلام و پیامبران الهی دانست و اعلام کرد این‌گونه اقدامات را چه براساس تعصبات جاهلانه و چه در پی دسیسه دشمنان قسم خورده اسلام و مسلمان باشند، به‌شدت محکوم می‌کنیم. اینن مجمع با توجه به حوادث اخیر در مجلس بر اهمیت جایگاه مجلس و برحقوق نمایندگان در اظهارنظر درباره تمام مسائل کشور تاکید کرد و با توجه به دیدگاه امام خمینی(ره) که مجلس را در راس امور می‌دانستند، رفتارهای آزادرنهنده برخی از نمایندگان را که مانع استیفاء این حقوق می‌شود، زبیده مجلسی در تراز جمهوری اسلامی ندانست. (ایرنا)

⑤ محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس گفت: «حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان بدهکاری بانکی تعیین‌تکلیف شده و از حالت معوقه خارج شده است.» او افزود: «اسامی افرادی که از توافقات تخطی کرده‌اند را منتشر خواهیم کرد.» (آنا)

دولت

ایران اعمال شده است را یادآور شد و اظهار کرد:

« گرچه تیغ این تحریم‌ها با همت و تدبیر دولت یازدهم‌اکنون کندتر شده است اما بدون شک با برداشته شدن این فشارها، ایران حتی به بهشت سرمایه‌گذاری برای بسیاری از فعالان و سرمایه‌گذاران جهانی تبدیل خواهد شد.» پورمحمدی با مورد توجه قرار دادن کاهش محسوس قیمت نفت در چند ماه اخیر، این اتفاق را خودزنی غرب و برخی حامیان استکبار دانست.